
Multi Split Inverter
High wall 
Cassette 
Baja silueta

COMPRESOR



Multi Split Inverter

Más flexibilidad para su proyecto, los equipos se adaptan a 
una gran variedad de espacios, sea en una casa u oficina.

Diseño moderno y elegante

La condensadora (unidad externa) y evaporadora (unidad 
interna) están diseñadas para un funcionamiento silencioso.

El ventilador de varias velocidades ayuda a satisfacer diver-
sos requisitos de flujo de aire.

Los códigos de falla presentados permiten una resolución 
de problemas más rápida y un mantenimiento más sencillo

Operación silenciosa

Ventilador de varias velocidades

Auto diagnóstico

WiFi ready

La línea de aires acondicionados Multi Split YORK® incluye una amplia variedad de 
tamaños para ofrecer mayor flexibilidad en sus productos. 
Cada modelo está diseñado para proporcionar comfort y eficiencia en una unidad 
fácil de operar, y el diseño estilizado se adecúa a una gran variedad de espacios, 
sea en el hogar o en la oficina.

COMPRESOR

NUEVO

Multisplit
Combina diferentes 
unidades interiores 

con una única 
unidad exterior.

R410A
refrigerante

ecológico



Multi Split con 
high wall interior

Características
• Display oculto

• Función Follow me

• Reinicio al azar automático

• Operación silenciosa

• Drenado de doble vía

• Controlador cableado o WiFi

Multi Split con 
cassette interior

Características
• Salida de aire 360°

• Diseño super delgado

• Entrada de aire fresco

• Función Follow me

• Reinicio al azar automático

• Bomba de drenado incorporada

• Controlador cableado o WiFi

Multi Split con 
baja silueta interior
Características
• Reinicio al azar automático

• Fácil mantenimiento

• Flujo de aire de alta velocidad

• Drenado de doble vía

• Bomba de drenado (opcional)

• Controlador WiFi (opcional)

Unidad condensadora
• Compresor de alta eficiencia
• Diseño compacto
• Funcionamiento silencioso
• Fácil mantenimiento
• Cobertor de proteción de válvula

Controlador cableado/remoto
• Función reloj y modo sleep
• Ventilador de  múltiples velocidades
• Configuración de temporizador 24 hs



Capacidad
de 

enfriamiento
(Btu/h)

9,200

12,000

18,000

25,000

Capacidad
de 

calefacción
(Btu/h)

10,000

13,000

19,000

26,000

Flujo de aire
(alto/

medio/bajo)
(m3/h)

521/429/259

539/478/294

750/505/420

1,050/750/560

Dimensión
(AnxLxA)

722x187x290

802x189x297

965x215x319

1,080x226x335

Peso 
neto/
bruto
(kg)

7.3/9.7

8.2/10.7

9/12.2

12/15.2

Alimentación
(V,Hz,Ph)

220-240V , 
50Hz , 1Ph

220-240V , 
50Hz , 1Ph

220-240V , 
50Hz , 1Ph

220-240V , 
50Hz , 1Ph

Modelo

YHSE09XEEBMH-RX

YHSE12XEEBMH-RX

YHSE18XEEBMH-RX

YHSE24XEEBMH-RX

Multi split con high wall interior

Capacidad
de 

enfriamiento
(Btu/h)

7,000

9,000

12,000

18,000

Capacidad
de 

calefacción
(Btu/h)

8,000

10,000

14,000

18,500

Dimensión
(AnxLxA)
(cuerpo)

(mm)

570x570x260

570x570x260

570x570x260

570x570x260

Dimensión
(AnxLxA)
(panel)
(mm)

647x647x50

647x647x50

647x647x50

647x647x50

Peso
neto/bruto 
(cuerpo)

(kg)

14.5/17.3

14.5/17.3

16.1/18.9

16.2/21.4

Peso neto/
bruto 

(panel) 
(kg)

2.5/4.5

2.5/4.5

2.5/4.5

2.5/4.5

Ali-
mentación
(V,Hz,Ph)

220-240V , 
50Hz , 1Ph

220-240V , 
50Hz , 1Ph

220-240V , 
50Hz , 1Ph

220-240V , 
50Hz , 1Ph

Modelo

YTSE07XEEBMH-RX

YTSE09XEEBMH-RX

YTSE12XEEBMH-RX

YTSE18XEEBMH-RX

Multi split con cassette interno

Capacidad
de 

enfriamiento
(Btu/h)

7,000

9,000

12,000

18,000

Capacidad
de 

calefacción
(Btu/h)

8,000

10,000

13,000

19,000

Flujo de aire
(alto/

medio/bajo)
(m3/h)

1,170/1,030/850

1,170/1,030/850

1,170/1,030/850

1,650/1,300/1,000

Dimensión
(AnxLxA)

700x450x200

700x450x200

700x450x200

880x674x210

Peso neto/
bruto
(kg)

18/22

18/22

18/22

24.3/29.6

Alimentación
(V,Hz,Ph)

220-240V , 
50Hz , 1Ph

220-240V , 
50Hz , 1Ph

220-240V , 
50Hz , 1Ph

220-240V , 
50Hz , 1Ph

Modelo

YASE07XEEBMH-WX

YASE09XEEBMH-WX

YASE12XEEBMH-WX

YESE18XEEBMH-WX

Multi split con baja silueta interior

Flujo de aire
(m3/h)

2,000

3,000

3,800

3,800

Dimensión
(AnxLxA)

800x333x554

845x363x702

946x410x810

946x410x810

Peso neto/bruto
(kg)

31.5/34.5

52.7/56.1

70/75

76/81

Alimentación
(V,Hz,Ph)

220-240V , 50Hz , 1Ph

220-240V , 50Hz , 1Ph

220-240V , 50Hz , 1Ph

220-240V , 50Hz , 1Ph

Modelo

YU2E18YEEBMHO-X

YU3E27YEEBMHO-X

YU4E36YEEBMHO-X

YU5E42YEEBMHO-X

Unidades exteriores (ODU)

Tablas de especificaciones


